

MØTEPROTOKOLL

Eldrerådet

Dato: 13.11..2019 kl.10:00
Sted: Midnattsol kro, Engenes
Arkivsak: 15/0210

Tilstede - medlemmer: Harry H. Jensen, Ronald Coucheron, Ragnhild Arvesen ,Svanhild Johansen

Tilstede - varamedlemmer: Per-Anders Strand, Solbjørg Jakobsen, Asbjørg Frantsen

Forfall - medlemmer: Marthe Stensen møtte ikke.

Forfall - varamedlemmer: Harry Johansen og Eva Nilssen

Andre: Ordfører Dag Sigurd Brustind møtte under deler av møtet.

Protokollfører: Per-Øyvind Anfinsen

Leder ønsket velkommen til det siste møtet i valgperioden 2015-2019

1. Godkjenning av innkalling

Innkallingen godkjent

2. Godkjenning av sakliste

Sakslista godkjent

3. Eventuelt

Det ble ikke meldt noen saker under eventuelt.

SAKSKART		
Sak 66/19		Godkjenning av protokoll
Sak 67/19		Årsmelding for 2019
Sak 68/19		Hverdagsrehabilitering - orientering
Sak 69/19		Avslutning av valgperioden 2015-2019
Sak 70/19		Regnskap for eldredagen 2019

Hamnvik 13.11.2019

Harry Jensen
leder

Sak 66/19 Godkjenning av protokoll

Protokollen fra møte 16.10.2019 ble gjennomgått. Det framkom ingen merknader.

Vedtak:

Protokollen fra møte 16.10.2019 ble godkjent.

Sak 67/19 Årsmelding for 2019

Leder la fram forslag til årsmelding for 2019.

Eldrerådet diskuterte årsmeldingen og det framkom en del merknader.

Vedtak:

1.Eldrerådet slutter seg til leders forslag til årsmelding 2019 og de merknader som kom fram under møtet

2.Leder innarbeider merknadene i årsmeldingen.

Sak 68/19 Hverdagsrehabilitering - orientering

Leder informerte og viste til utarbeidet brosjyre.

Hverdagsrehabilitering representerer en ny måte å tenke omsorg på.

Denne tjenesten er gratis for innbyggerne i lbestad kommune.

Rehabiliteringsteamet er tverrfaglig sammensatt og består av ergoterapeut, sykepleier, fysioterapeut og helsefagarebeidere fra hjemmetjenesten.

Vedtak :

Eldrerådet tar orienteringen til underretning.

Sak 69/19 Avslutning av valgperioden 2015 - 2019.

Eldrerådets medlemmer tok en evaluering av jobben som er gjort i 4-årsperioden.

Det framkom ønske om det nye eldrerådet tar opp tråden og viderefører arbeidet med de viktigste sakene som eldrerådet har vært opptatt av.

Sak 70/19 Regnskap for eldredagen 2019

Eldrerådet har mottatt regnskap fra frivilligsentralen
Regnskapet viser en utgift på kr 16 865,09 inklusive honorarer til Ronald Forsaa. Det er ikke kommet faktura fra Harstad tidende på eldrerådets annonse.

Vedtak : Eldrerådet tar regnskapet 2019 til underretning.

Møtet slutt kl. 14:30

Per-Øyvind Anfinsen
protokollfører

Etter møtet avsluttet eldrerådets medlemmer og varamedlemmer samt sekretær og ordfører 4års arbeid med fiskesuppe samt kaffe og kake på Midnattsol kro.

ÅRSMELDING FOR 2019

IBESTAD ELDRERÅD

I henhold til Reglement for Ibestad eldreråd - vedtatt i kommunestyrets møte 14. juni 2018 under sak 20/18 - skal eldrerådet utarbeide en melding om sin virksomhet hvert år. Denne meldingen skal legges fram for kommunestyret.

Ibestad eldreråd har i 2019 bestått av

Harry H. Jensen - leder

Ragnhild Arvesen - nestleder

Svanhild Johansen

Ronald Coucheron

Marthe Stensen - kommunestyrets representant

Vararepresentanter: **Per-Anders Strand** for Harry H. Jensen

Asbjørg Frantsen for Svanhild Johansen

Eva Nilssen for Ragnhild Arvesen

Harry Johansen for Ronald Coucheron

Solbjørg Jacobsen for Marthe Stensen

Marthe Stensen har flyttet til Tromsø og har ikke møtt høsten 2019.

Eldrerådet har avviklet 10 møter og behandlet 70 saker i meldingsperioden.

Per-Øyvind Anfinsen har fungert som eldrerådets sekretær.

Ordfører **Dag Sigurd Brustind** har deltatt i de fleste eldrerådsmøtene.

Også i inneværende meldingsperiode har bygging av nytt sykehjem m/omsorgsboliger hatt eldrerådets største fokus. Det er gledelig å kunne se at bygging av det nye sykehjemmet er i full gang. Gravearbeidene og fundamenteringen er ferdige og nå foregår støyping og klargjøring av 1. etasje. Byggearbeidene er noe forsinket, men PEAB Bjørn Bygg synes å ha fin framdrift.

Å bygge et nytt sykehjem i nærheten av det gamle, er svært utfordrende, men det ser ut som dette går fint. Noe støy vil det alltid bli, men driften av det gamle sykehjemmet synes å være tilfredsstillende.

Eldrerådet har også i meldingsperioden hatt sterk fokus på **Meld.St. 15 (2017-2018) Leve hele livet - En kvalitetsreform for eldre.**

Stortingsmeldingen ble vedtatt i Stortinget 20. november 2018 og trådte i kraft med virkning fra 1. januar 2019. Reformperioden er 2019 - 2023. Eldrerådet v/leder har deltatt på en rekke innføringsmøter av eldrereformen. **Leve hele livet** består av 25 konkrete og utprøvde løsninger på områder hvor det ofte svikter i tilbudet til eldre i

dag. Løsningene bygger på hva ansatte, eldre, pårørende, frivillige, forskere og ledere har sett fungere i praksis. Løsningene er delt inn i 5 områder som utgjør reformens innsatsområder.

Det legges opp til en prosess hvor kommunestyret behandler og vedtar hvordan reformens løsninger kan tilpasses lokale forhold og innføres i samarbeid med andre tjenesteområder, frivillig sektor og andre aktører i lokalsamfunnet.

Reformens 5 innsatsområder er:

1. Aldersvennlig Norge
2. Aktivitet og fellesskap
3. Mat og måltider
4. Helsehjelp
5. Sammenheng og overgang i tjenesten

Eldrerådet har satt **Leve hele livet** på sakskartet flere ganger i løpet av 2019. Dette har resultert i at vi har nedsatt en arbeidsgruppe bestående av representanter fra Rolløya pensjonistforening, Andørja aktivitetssenter og eldrerådet. Målet for arbeidsgruppa skal være: ***Å påvirke prosessene som skal gjennomføres i kommunen slik at resultatet blir bedre livskvalitet for alle eldre.*** Arbeidsgruppa skal arbeide seg gjennom innsatsområdene skritt for skritt, komme med slutninger som skal drøftes/legges fram på aktivitetssentrene både på Rolla og Andørja. Det endelige resultatet blir oversendt politikerne til vurdering og behandling.

I mars 2019 ble Ibestad sykehjem sertifisert som livsgledehem.

Å være et livsgledehem betyr bl.a.:

- at beboerne blir mer sett/verdsatt og ivaretatt på en ny og mer personlig måte
- at ansatte kan benytte sin kompetanse på best mulig måte og således få en annen glede i jobben/hverdagen.

Eldrerådet har fulgt prosessen med omlegging av sykehjemmet til livsgledehem gjennom deltakelse i **Framtidig omsorg i Ibestad**. Dette prosjektet ligger nede for tiden da prosjektleder Helge Høve er satt ut av sykdom. Ingen i kommunen har følt ansvar for å videreføre prosjektet. Eldrerådet har derfor ikke hatt mulighet til å få nærmere innsyn i hvordan hverdagen på Ibestad livsgledehem har forandret seg og hvor langt omorganiseringen av Framtidig omsorg i Ibestad har kommet. På tross av dette har eldrerådet forsøkt å informere de eldre så godt det har latt seg gjøre, bl.a. var ordfører, Helge Høve og eldrerådets leder og informerte om det nye sykehjemmet og byggeplanene i mars 2019 både på Andørja og Rolla. Eldrerådets leder har i tillegg ved flere høve vært og informert på aktivitetssentrene. Kanskje bør eldrerådets medlemmer bli flinkere til å informere på aktivitetssentrene når rådet behandler viktige saker. Dette vil gi «brukerne» mulighet til å signalisere tilbake om aktuelle saker som eldrerådet bør være opptatt av.

Eldrerådet vil følge prosessene videre, for det å sertifisere sykehjemmet til et livsgledehem, forplikter kommunen med bl.a. mer og annen aktivitet.

Ibestad eldreråd deltok torsdag 4. april på **fellesmøte for eldrerådene i Sør-Tromsregionen**. 24 representanter fra Salangen, Gratangen, Lavangen, Harstad, Kvæfjord og Ibestad møttes i lokalene til Salangen frivilligsentral. Ibestad eldreråd møtte med 3 representanter - Harry H. Jensen, Svanhild Johansen og Harry Johansen.

Fylkesmannen i Troms og Finnmark inviterte til **regionalt dialogmøte** om eldrereformen **Leve hele livet** på Thon Hotel Harstad 3. september. Formålet med dialogmøtet var å gjøre innsatsområdene og innretningen av reformen bedre kjent. Dialogmøtet skulle være som en slags inngangsport for å kartlegge hva som er kommunenes ønsker og behov, slik at det regionale støtteapparatet kunne legge opp det videre arbeidet etter signalene. Fra Ibestad deltok ordfører og leder for eldrerådet.

Leder deltok på **Eldrerådskonferansen 2019** som ble arrangert på Finnsnes hotell 18. og 19. september. Det møtte 45 delegater inklusive fylkeseldrerådet i Troms. Dette var den 11. og siste fylkeseldrerådskonferansen i Troms i og med at vi fra 2020 representerer en større region (Troms og Finnmark). Også under årets konferanse var naturlig nok **Leve hele livet** et gjennomgangstema hvor bl.a. fylkesmannens rolle ble belyst. Rådgiver og TryggEst-koordinator Nina Christine Dahl holdt et flammende godt innlegg om overgrep og vold mot risikoutsatte voksne og eldre mennesker både i hjemmet og på institusjon/sykehjem. Det jobbes med å få innført en **TryggEst-koordinator** i alle landets kommuner.

Lørdag 28. september arrangerte eldrerådet i samarbeid med Frivilligsentralen **årets internasjonale eldredag**. Frivilligsentralen hadde engasjert Ibestad ungdomsklubb som medhjelpere. I år som i fjor var blanding av yngre og eldre et flott innslag. Eldredagen kan være en naturlig og årlig arena for møte mellom den eldre og den yngre generasjon.

Leder ønsket velkommen til årets eldredag. 102 gjester hadde funnet veien til Ibestad kulturhus denne dagen. Ibestad Gladdans framførte en stilfull og flott åpningsdans - arrangert etter Annen polka opus 117 av Johann Baptist Strauss d.y. Ordfører Dag Sigurd Brustind foretok den formelle åpningen hvoretter trubadur Ronald Forsaa ledet oss gjennom dagen med visesang, allsang på storskjerm m.m. med sin musikalske og stødige hånd. Ranveig Steen Aanes og Astrid Mikalsen hadde laget kortreist og tradisjonsrik mat - forrett, hovedrett og dessert - som smakte fortreffelig og falt i alles smak. En flott eldredag der alle hygget seg og stemningen var upåklagelig. Det ser ut som at eldrerådet har funnet en fin mal for gjennomføring av eldredagen, men det bør nok være litt mer underholdning.

2. og 3. oktober arrangerte Pensjonistforbundet en konferanse på Scandic Hell Hotel på Stjørdal med tittelen «**Jakten på det digge livet hele livet - velferdsteknologi i praksis**». Leder for eldrerådet deltok under konferansen. Konferansens tema var morgensdagens muligheter og utfordringer i et tilretteleggerperspektiv. Velferdsteknologien innfører uante muligheter bl.a. for å kunne få et bedre og lengre hjemmeboende liv.


2019 har vært et innholdsrikt og spennende år for eldrerådet. Det er mye nytt på gang i kommunen vår slik at det nye eldrerådet har nok av oppgaver å ta fatt på. Eldrerådet har ikke maktet å få til et skikkelig samarbeid med ungdomsrådet. Dette er derfor et prosjekt som det nye eldrerådet bør få til. Et samarbeid mellom yngre og eldre vil være nyttig ikke bare for den oppvoksende slekt, men også for oss eldre. Vi trenger å forstå hvordan den yngre generasjon har det i dagens samfunn. Vi har mye å lære av et slikt samarbeid.

Eldrerådet arbeider utrolig godt sammen. Vi har hatt et godt samarbeid med politisk ledelse i kommunen vår, men fortsatt sliter rådet med å få sakene, som angår eldre, fra administrasjonen i god tid slik at eldrerådet kan gi disse en god og grundig behandling.

Eldrerådet har lagt bak seg en valgperiode der mange tunge prosjekter/saker har vært drøftet. Rådet har fått bedre og bedre gehør for sitt syn, og vi føler nå at eldrerådet begynner å få sin rettmessige plass i det administrative og politiske systemet i kommunen.

Leder takker medlemmene i eldrerådet og ordfører for godt samarbeid, gode diskusjoner og inspirerende engasjement.

9450 Hamnvik, 10. november 2019



Harry H. Jensen

leder

Årsmeldingen for 2019 ble vedtatt under sak 67/19 i eldrerådets møte 13. november 2019.